
 

 

ORIGINÁLNÍ UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

Kiano Elegance TV 55 CZ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Důležité: Před instalací a použitím televizoru si pečlivě přečtěte pokyny.   
V případě potřeby si připravte tento návod.  



Důležité bezpečnostní pokyny 

 
 VAROVÁNÍ: Aby nedošlo ke zranění, musí být jednotka 
bezpečně připevněna k podlaze/stěně v souladu s 
pokyny k instalaci. 
 
 VAROVÁNÍ: Abyste snížili riziko požáru nebo úrazu 
elektrickým proudem, nevystavujte tento spotřebič dešti 
ani vlhkosti. Zařízení by nemělo být vystaveno kapkám 
nebo postříkání a na zařízení by neměly být pokládány 
předměty naplněné tekutinami, jako jsou vázy. 
 
 VAROVÁNÍ: Napájecí zástrčka/spojka zařízení se 
používá jako odpojovač, odpojovací zařízení by mělo 

zůstat snadno ovladatelné. 

 
 VAROVÁNÍ: Zástrčka se používá jako odpojovací 
zařízení, odpojovací zařízení by mělo zůstat snadno 
ovladatelné.  
 

POZNÁMKA 
 

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM  
S ELEKTŘINOU 

 
 
- Ikona blesku se šipkou v rovnostranném trojúhelníku má 

uživatele upozornit na přítomnost neizolovaného 

"nebezpečného objtage" v krytu produktu, který může být 

dostatečně velký, aby představoval riziko úrazu elektrickým 

proudem. 

 
VAROVÁNÍ: Abyste snížili riziko úrazu elektrickým 

proudem, neodstraňujte kryt (nebo zadní část zařízení), 

protože uvnitř nejsou žádné části, které by mohl uživatel 

opravit. Údržbu přenechejte kvalifikovanému personálu. 
 
- Vykřičník v rovnostranném trojúhelníku má upozornit 

uživatele na přítomnost důležitých pokynů k provozu a 

údržbě v literatuře přiložené k zařízení.  

 
 A Na zařízení nepokládejte zdroje otevřeného 
ohně, jako jsou hořící svíčky.  

 VAROVÁNÍ: Nevystavujte baterii (dobíjecí nebo 
dobíjecí nebo dobíjecí baterii) nadměrnému teplu, 
jako je sluneční záření, oheň a podobně.  

 VAROVÁNÍ: Abyste zabránili šíření požáru, vždy 
udržujte svíčky a jiný otevřený oheň v dostatečné 
vzdálenosti od tohoto produktu.  

 Neinstalujte toto zařízení do uzavřeného nebo 
uzavřeného prostoru, jako je police nebo podobné 
zařízení, a nenechávejte jej na dobře větraném 
místě na otevřeném prostranství. Větrání by 
nemělo být bráněno zakrytím větracích otvorů 
předměty, jako jsou noviny, ubrusy, závěsy atd.  

 Návod k instalaci nebo použití dodávaný s televizory, 
které nestojí na podlaze a které lze používat doma a 
váží více než 7 kg, musí obsahovat následující 

informace nebo ekvivalent: 
 

VAROVÁNÍ  
Nikdy neumisťujte televizor na nestabilní místo. 

Televizor může spadnout a způsobit vážné zranění 

nebo smrt. Mnohým zraněním, zejména u dětí, lze 

předejít jednoduchými opatřeními, jako jsou: 

- Používejte skříně nebo stojany doporučené 

výrobcem televizoru. 

- Používejte pouze nábytek, který může bezpečně 

unést televizor. 

– Dbejte na to, aby televizor nevyčníval z okraje 

nábytku, na kterém stojí. 

- Neumisťujte televizor na vysoký nábytek (např. 

skříně nebo police), aniž byste nábytek a televizor 

ukotvili na vhodnou podpěru. 

- Nepokládejte televizor na látku nebo jiný materiál, 

který může být mezi televizorem a nábytkem, na 

kterém stojí. 

— Poučit děti o nebezpečích lezení na nábytek, aby 

dosáhly na televizi nebo její ovládací prvky. 
 

Standardní příslušenství 
 
Před instalací zkontrolujte přiložené příslušenství.  
Pokud chybí nebo jste poškozeni, okamžitě kontaktujte svého prodejce.  
Dálkové ovládání x1 Baterie AAA x2 Uživatelská příručka x1   

 Typ dodávané zástrčky se může v některých zemích lišit.  
 Nepoužité šrouby uschovejte.  

 
1 



Klávesy na klávesnici  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MOC MENU ZDROJ  

 
 
 
 
 
 
 

 
Krátkým stisknutím zobrazíte seznam tlačítek, poté kliknutím doleva nebo doprava vyberete, 

dlouhým stisknutím odešlete odpovídající vybrané tlačítko, seznam automaticky zmizí po 10 

sekundách bez jakékoli akce. 
 

 Ve vypnutém stavu krátkým stisknutím zapněte televizor. V režimu napájení 

krátkým stisknutím získáte funkci OK a dlouhým stisknutím získáte funkci POWER.   
Zapněte a vypněte televizor.  

Při zapnutí krátkým stisknutím zobrazíte nabídku Napájení, Menu, Zdroj, Kanál nahoru/ funkce.   
Kanál dolů, zvuk +/zvuk -. Krátkým stisknutím vyberte jeden po druhém.  

 Zobrazí hlavní nabídku televizoru.   
Dlouhým stisknutím vstoupíte do rozhraní nabídky, vyberte tlačítko kanálu nahoru/dolů pro výběr   
Položka nabídky, posunutím položky nabídky nahoru/dolů ji vyberte. Vyberte tón +/- a 

dlouhým stisknutím přesuňte položky nabídky doleva a doprava. 

 ZDROJ: Zobrazí seznam pro výběr zdroje přehrávání.   
Výběrem tlačítka Zdroj vyvolejte nabídku Zdroj a stisknutím tlačítka hlasitosti +/ přesuňte nabídku 

doleva a doprava pro výběr.  
 CH+/-: Výběr kanálu. V systému nabídky televizoru to funguje jako šipka vpravo na dálkovém 
ovladači. Stisknutím a podržením tlačítka "Channel Up/Down" vyberte program.   

 VOL+/-: Volba hlasitosti. V systému nabídky televizoru to funguje jako šipka doprava na 

dálkovém ovladači a dlouhým stisknutím +/- upravíte hlasitost.  
 
 
 



Rysy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(Pohled zezadu je pouze orientační. Podrobnosti naleznete u skutečného 

produktu)  
 

Dohroma
dy Funkce Popis 

    
Digitální koaxiální vstupní konektor pro audio zesilovač 

 
Připojení k zařízením s výstupem HDMI 

 

           Vstupní svorka DVB-S2, připojení k LNBF 
            

            

          

DVB-T2 
Vstupní konektor antény – Připojuje se k zařízení s jedním výstupem           

          Anténa nebo anténní zásuvka 
           

            

           

Připojení video a audio vstupu (L/R)            
            

           

Zapojte do portu USB.            

            

          

SLUCHÁTKA Připojte audio zesilovač nebo jiné zařízení k tomuto audio vstupu.           
            

            

          

TYTO Zásuvka pro zařízení CI Common Interface (dekodér)           

            
           

Připojení k internetu 
           

           

 
 
 
 
 

 
3 



Dálkové ovládání  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tiskové 

zprávy (EPG)   
AUDIO 

 
 

 
NETFLIX

 DOMOV

 Externí odkazy na 

YouTube 

 
 
 

 
INFOR
MACE 

 
 

 
ZKUSTE TO ZNOVU PODTITUL 

 
DOPIS 

 

 
 

 Knoflík Popis 
     

 

MOC Zapněte/vypněte televizor 
 

 
     

    Stisknutím tohoto tlačítka dočasně vypnete zvuk televizoru. 

    Opětovným stisknutím budete pokračovat. 

PLATIT 

Slouží k výběru kanálů (v režimu TV) TÁPAT 

    Stiskněte toto tlačítko před zadáním většího čísla programu 

    jako 09. 

    Návrat k naposledy sledovanému programu/zdroji signálu 
     

CH+/CH- Přejděte na Další/Předchozí kanál 
     

VOL+/VOL- Stisknutím tohoto tlačítka zvýšíte nebo snížíte hlasitost 
     

 Tiskov
é 

zprávy 
(EPG) 

Přístup k elektronickému programovému průvodci 

 
(Pouze režim DTV)     

 
AUDI

O Zobrazení a výběr audio systémů. 
     

    Pomocí tlačítka lze přepínat mezi požadovanými možnostmi. 
    

NETFLIX Stisknutím tohoto tlačítka otevřete aplikaci NETFLIX 
     

 
DOMO

V Stisknutím tohoto tlačítka přejdete na domovskou stránku. (Režim Android) 
    

Externí 
odkazy na 
YouTube Stisknutím tohoto tlačítka spustíte aplikaci YOUTUBE 

     

 
MENU 

Stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte nebo odstraníte nabídku OSD nebo ji 
opustíte 

 Operace     

ZDROJ Stisknutím tohoto tlačítka změníte zdroj signálu 
     

 
VSTO
UPIT Vyberte nebo spusťte položku nabídky podle svého výběru 

     

    Směrové tlačítko (nahoru/dolů/doleva/doprava). Přesouvá fokus a změny 

    Hodnoty, které se zobrazují v nabídce televizoru. 
     

 
VÝCH

OD Stisknutím tohoto tlačítka opustíte aktuální rozhraní 
     

 INFOR
MACE 

Pokud stisknete tlačítko v době, kdy si prohlížíte zásilku 

 Podrobné informace o programu.     

    

BAREVNÝ Červené/šedé/žluté/modré tlačítko. Slouží jako navigační odkaz nebo 

TÁPAT Menu "Upravit program" 

    Ovládací tlačítko přehrávače digitálních médií: 

    včetně přehrávání/pozastavení, zastavení, zpět, vpřed, další, 
    

předchozí (v režimu USB)     

     



 
 
 

álkové ovládání  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tiskové 

zprávy (EPG) 

 
AUDIO 

 
 

 

NETFLIX
DOMOV

 Externí odkazy na 

YouTube 

 
 
 

 
INFOR
MACE 

 
 
 
 

ZKUSTE TO 
ZNOVU 

Režim USB: Stisknutím tohoto tlačítka vyberete režim opakovaného 
přehrávání. 

       

PODTITUL Stisknutím tlačítka zobrazíte dostupné titulky (v režimu DTV). 
       

      Stisknutím tohoto tlačítka zobrazíte své oblíbené pořady (v režimu TV) 
       

DOPIS Režim TV: Stisknutím tohoto tlačítka vyvoláte seznam kanálů. 
       

      Režim TXT:INDEX - Stisknutím této klávesy vstoupíte na domovskou 
stránku indexu. 

      

      

       

      

Režim TXT: Stisknutím tohoto tlačítka vyvoláte teletext. Stiskněte tlačítko 
znovu, 

      

vypněte teletext. 
      

      
       

      Režim: HOLD - Stisknutím tlačítka tp zastavíte stránku teletextu. 
      

Opětovným stisknutím tlačítka stránku odemknete. 
      

      
       

      Režim TXT: Zrušení teletextu, ale pokud nechcete, aby se teletext ukončil, 
stiskněte 

      

      

znovu pro zobrazení teletextu.       
       

      Režim TXT: Stisknutím tlačítka aktivujete spodní část. Stiskněte znovu 

      pro deaktivaci spodní části. 
       

      
Režim TXT: Stisknutím tlačítka zobrazíte skryté informace o teletextu.       

      

       

      Režim TXT: Velikost – Stisknutím tohoto tlačítka změníte velikost textu 
videa. 

      

      

       

      Stisknutím tohoto tlačítka přejdete do prohlížeče. (Režim Android) 
       

      Povolit/zakázat režim myši. 
       

      
Zde je návod, jak začít nahrávat kanál. Stisknutím tohoto tlačítka zahájíte 
nahrávání 

      Datový proud kanálu na USB flash disk.  
 

 
ZKUSTE TO ZNOVU PODTITUL 

 
DOPIS 



Menu Servis  

 

Zdroj 
 
Stisknutím tlačítka [SOURCE] otevřete seznam vstupních zdrojů a poté stisknutím tlačítka [▲/▼] 

zvýrazněte vybraný zdroj a stisknutím tlačítka [ENTER] přepněte. 

 

Hlavní menu 
 
Stisknutím tlačítka [MENU] otevřete rozhraní hlavní nabídky. Stisknutím tlačítka [◄/►] 

vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [▼] vyvolejte podnabídku.  
Poté se stisknutím tlačítka [MENU] nebo [EXIT] vraťte do hlavní nabídky. 
 

Obraz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce  Režimy Popis 
     

Obrazový režim  Standardní > > Dynamic > Film Nastavení režimu zobrazení 

  Úspora energie > uživatele Obraz 
     

Teplota chromatičnosti  Standardní > Teplý-> Chladný Nastavení teploty barev 
     

Poměr stran  16:9->4:3->Zoom1->Zoom2-> Nastavení převodového poměru 

  Plně automatické > Poměr stran 
     

 NE Od. -> Nízká -> Střední -> Vysoká Nastavení potlačení hluku 
     

Pokročilý DLC ZAPNUTO>VYPNUTO Dynamický řadič spínačů Luma 
(Vyberte možnost Upřesnit,     

  

Spínač dynamického ovládání a poté stiskněte tlačítko HDR ZAPNUTO>VYPNUTO 
Osvětlení 

 

[ENTER/ ] do    
   

podmenu). 
Režim HDMI (k dispozici pouze v režimu 

Stiskněte tlačítko [ENTER/], 
 

pro vyvolání podnabídky 
Přizpůsobení  

Zdroj HDMI).  

obrazový efekt zdroje HDMI.    
      



Menu Servis  

 

Hlína 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka  snižte parametr. 

Stisknutím tlačítka zvýšíte parametr. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkce  Režimy Popis 
    

Režim zvuku  
Standardní > Sportovní > 
Filmový > Upravte režim zvuku 

  Uživatelé hudebního >  
    

Obklopit  VYPNUTO>ZAPNUTO 
Ovladače přepínače prostorového 
zvuku 

    

AVC 

 

VYPNUTO>ZAPNUTO 

Automatický spínač 

 Hlasitost 

Pokročilé (vyberte možnost 
Rovnová
ha -50 - 50 Ovladač vyvážení zvuku 

Prodlouženo pak    

Východ 
  

Stiskněte tlačítko [ENTER/], 

PCM > Auto Digitální výstupní rozhraní přejděte do podnabídky). Digitální 
     

7 



Menu Servis  

 

Kanály 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [ ] vyvolejte 

podnabídku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Možnost Popis 
  

Automatické skenování Vstupte do rozhraní automatického ladění a spusťte proces skenování. 
  

Ruční skenování Vstupte do rozhraní ručního skenování 
  

Kanál Přejděte do rozhraní seznamu kanálů 
  

Oblíbené položky Přejděte do rozhraní seznamu oblíbených položek 
  

Upravit kanály Vstupte do rozhraní pro úpravy kanálů 
  

Seznam rozvrhů Přechod do rozhraní seznamu schůzek 
  

Příručka Přejděte do rozhraní Programového průvodce 
   

Stiskněte [ENTER] nebo [  ] pro vstup do rozhraní ručního skenování.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 



Menu Servis  
 

 
Seznam kanálů, stiskněte [ENTER] nebo [ ] pro 

vyvolání rozhraní seznamu kanálů. Kanál. Poté 

stiskněte tlačítko [▲/▼] pro zobrazení seznamu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Seznam oblíbených, stisknutím tlačítka [ENTER] 

nebo [ ] vyvolejte rozhraní seznamu oblíbených. 

Poté stiskněte tlačítko [▲/▼] pro zobrazení 

seznamu oblíbených.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9 



Menu Servis  

 

Dostupnost 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [ ]  parametr snižte. 

Stisknutím tlačítka [ ]  zvyšte parametr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pokročilý 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [ ] vyvolejte 

podnabídku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 



Menu Servis  

 

Funkce Režimy Popis 
   

Modrá obrazovka Vypnuto > zapnuto 

Ovladač spínače s modrou 

obrazovkou 
   

Nastavení zdroje 
Zobrazí nebo skryje vstupní zdroj. Stiskněte [OK] 

pro přejmenování vstupního zdroje. 
 

  

Nastavení HDMI 
Rozhraní pro nastavení HDMI CEC a 
ARC  

   

Jazyk zvuku Rozhraní pro nastavení jazyka zvuku (k dispozici pouze pro zdroj DTV) 
   

Souborový systém 
PVR 

Uživatelské rozhraní pro nastavení souborového systému záznamového programu (k 
dispozici pouze v 

pro zdroj ATV/DTV)  
  

Zamknout Rozhraní pro nastavení systémového zámku / zámku kanálu / rodičovské kontroly 
   

 

Obecné 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [ ] vyvolejte podnabídku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Funkce Režimy  Popis 
    

Časové menu Vypnuto >5s->10s->20s->30s->60s  Nastavení časů menu 
    

Země a jazyk Rozhraní pro nastavení země návratové stanice a jazyk OSD 
    

Datum a čas Rozhraní pro nastavení systémového data a času/časového pásma 
    

Nastavení Rozhraní pro nastavení tlačítka napájení   

Vypínač    

Šetřič obrazovky 
Vypnuto>-2 minuty->5 minut->10 minut-
>20 minut->30 minut  

Uživatelské rozhraní pro nastavení 
spořiče obrazovky 

    

Zvuk kláves Vypnuto > zapnuto  Rozhraní pro nastavení spínačů 

   Zvuk tlačítka 
    

 



Menu Servis  

 

Systém 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [ ] vyvolejte podnabídku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sieć Internet 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [ ] přejděte do podnabídky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

12 



Menu Servis  

 

Aplikace 
 
Stisknutím tlačítka [▲/▼] vyberte možnost a poté stisknutím tlačítka [ ] přejděte do podnabídky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



Menu Servis  

 

Správce souborů 
 
Kliknutím na ikonu USB v pravém horním rohu domovské stránky přejděte na stránku správce 
souborů.  
Jak je ukázáno níže:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fotky  
Kliknutím na fotografii vstoupíte do rozhraní přehrávání fotografií, jak je znázorněno níže, 

stisknutím klávesy [◄/►] pohybujte kurzorem a provádějte různé operace podle pokynů. Funkce 

ikon na pravé straně rozhraní shora dolů jsou: Informace o obrázku, Oddálit, Oddálit, Nastavení 

obrazu. 
 
Hudba  
Kliknutím na hudební soubor vstoupíte do rozhraní přehrávání hudby, jak je znázorněno 

níže. Stisknutím kláves [◄ / ►] můžete pohybovat kurzorem a provádět různé operace 

podle zobrazených zpráv. 
 
Videa  
Klikněte na video file pro vstup do rozhraní přehrávání videa, jak je znázorněno níže, 

stisknutím klávesy [◄/►] pohybujte kurzorem a provádějte různé operace podle pokynů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 



Řešení problémů 
 
Než zavoláte servis, přečtěte si níže uvedeného průvodce odstraňováním problémů. Pokud 

problém přetrvává, odpojte jej ze zásuvky a zavolejte servis. 
 
Symptom Kontrolní seznam  

Žádný obraz, žádný zvuk / Zkontrolujte, zda je zapnuto hlavní napájení televizoru. 

Normální obraz, žádný zvuk Zkontrolujte připojení napájecího kabelu a/nebo jiných kabelů. 
  

Normální obraz, žádný zvuk 

Zkontrolujte úroveň hlasitosti. 

Zkontrolujte, zda je byl stisknut. 

 Zkontrolujte připojení externích zařízení. 
  

Špatná barva nebo žádná barva, 
Zkontrolujte úroveň hodnot možností "Brightness" a "Contrast" v nabídce 
IMAGE 

Normální zvuk (Obrázek).   
Zkontrolujte konektor antény a směr antény.  

Více obrázků, normální zvuk    
 Přizpůsobte si svůj televizor. 

 Zkontrolujte připojení externích zařízení.  
 Televizní stanice může mít problémy s vysíláním. Zkuste jiný kanál.  

Občasné rušení 
Zkontrolujte, zda je zdroj rušení dobře stíněný. 

Vyjměte tyto elektrické spotřebiče z televizoru.    
 Zkontrolujte, zda jsou baterie správně vloženy.  

Dálkový ovladač nefunguje   Baterie mohou být vybité. Vyměňte je za nové.  
 Odstraňte všechny překážky mezi dálkovým ovladačem a 
senzorem dálkového ovladače. 

 Ujistěte se, že na senzoru dálkového ovládání nesvítí silné světlo.  
 
VAROVÁNÍ  
*ABYSTE ZABRÁNILI ŠÍŘENÍ POŽÁRU, VŽDY UDRŽUJTE SVÍČKY NEBO JINÉ PLAMENY V 

DOSTATEČNÉ VZDÁLENOSTI OD TOHOTO PRODUKTU.  
*POKUD PROBLÉMY PŘETRVÁVAJÍ, OBRAŤTE SE NA AUTORIZOVANÉ SERVISNÍ STŘEDISKO KIANO.   
VŽDY VYUŽIJTE SLUŽEB CERTIFIKOVANÉHO TECHNIKA/ELEKTRIKÁŘE. 

 
 
 
 
 

Toto zařízení je elektrický spotřebič třídy II nebo s dvojitou izolací. Byl navržen tak, 

aby nevyžadoval bezpečné připojení k Zemi.   
Pokud budete muset tento výrobek v budoucnu zlikvidovat, mějte na paměti 

následující: Použité elektrické výrobky nesmí být likvidovány s domovním odpadem. 

Recyklováno, kde je to možné. Informace o recyklaci vám poskytne místní úřad 

nebo distributor. (Směrnice o odpadních elektrických a elektronických zařízeních)   
 

Kompletní uživatelskou příručku, a to i v jiných jazycích, naleznete na adrese:   
https://kiano.pl/help



 


